
ETCS Přerov -  Česká Třebová -  Doplnění pracovišť pohotovostních výpravčích
zhotovení stavby

dodatek č. 2 k SOD

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4276/2019/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 419-PVO/2019 

ISPROFOND: 500 372 0045, uzavřené dne 05.12.2019

Název zakázky:

„ETCS Přerov -  Česká Třebová -  
Doplnění pracovišť pohotovostních výpravčích"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

a

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO:48029483; DIČ: CZ48029483

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14616 

spojení:

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



ETCS Přerov-Česká Třebová -  Doplnění pracovišť pohotovostních výpravčích
zhotovení stavby

dodatek £. 2 k SOD

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou:

1. Upřesnění rozsahu a Ceny Díla podle Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
4276/2019/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 419-PVO/2019, uzavřené dne 05.12.2019, ve znění 
pozdějších dodatků, v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL") č. 1.

Na základě výše uvedeného a v souladu s ustanovením § 222, odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. Celkem 
vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ) činí 5 480 992,- Kč bez DPH.

Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je 26 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni podpisu 
dodatku č. 2.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, v níž je 
uvedena cena jednotlivých provozních souborů, platná k datu podpisu Smlouvy ruší a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které zahrnuje aktuální Cenu Díla 
(nákladů) v členění po jednotlivých PS.

V souvislosti se shora uvedeným se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.3 Smlouvy, 
článku 5., odst. 5.12, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. U 
všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5., odst. 5.4 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o 
dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4276/2019/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 419-PVO/2019, ve 
znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající znění textu odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH:...............................................................20 574 776,70 Kč

Cena víceprací dle ZL č. 1, bez DPH (práce dle § 222, odst. 5 ZZVZ):........5 480 992,00 Kč

Cena Díla dle Smlouvy ve znění dodatku č. 2, bez DPH:......................... 26 055 768,70 Kč

slovy: dvacet šest milionů padesát pět tisíc sedm set šedesát osm korun českých 
sedmdesát haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 2 této Smlouvy.

Strana 2 (celkem 4)



ETCS Přerov -  Česká Třebová -  Doplnění pracovišť pohotovostních výpravčích
zhotovení stavby

dodatek č. 2 k SOD

2) Článek 5. -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění textu odstavce 5.12, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/18/19

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby-  
VTP/R/12/19

Příloha č. 3: 

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Harmonogram postupu prací
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů 

Plná moc Ing. Petra Faltuse

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Znění přílohy č. 4 platné 
k datu podpisu Smlouvy se doplňuje a v příslušném rozsahu nahrazuje novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 a jeho nedílnou součástí.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4276/2019/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 419-PVO/2019, nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel tři (3) vyhotovení.

Strana 3 (celkem 4)



ETCS Přerov -  Česká Třebová -  Doplnění pracovišť pohotovostních výpravčích
zhotovení stavby

dodatek č. 2 k SOD

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je následující příloha:

příloha č. 1 (současně příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze dne 1 0 - 11-  2020  V Praze dne 0 6 - 11-  2029"

Iňg^Pfetr Hofhanzl
ředitel

Stavební spřáva západ 
Správa železnic,yštátní organizace

Ing. Petr Faltus
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o. 

na základě plné moci

v

Strana 4 (celkem 4)



E T C S  P ř e r o v  -  Č e s k á  T ř e b o v á  -
P ř ílo h a  č. 1

-  D o p ln ě n í p r a c o v iš ť  p o h o t o v o s t n íc h  v ý p r a v č íc h

z h o t o v e n í  s t a v b y  

d o d a t e k  č. 2

Příloha č. 4

Rekapitulace Ceny Díla

Strana 1 (celkem 1)



Rekapitulace ceny
stavba:

E T C S  Přerov - Č e sk á  Třebová - dop ln ěn í p ra co v išť 
pohotovostn ích  výpravčích

C en a  dle S O D C en a  d le dod atku  č. 2 C e lk o vá  cen a  [K č]

20 574 7 7 6 , 7 0 5 4 8 0  9 9 2 , 0 0 26 0 55 7 6 8 , 7 0

objekt N á ze v  objektu B u d o u c í
m ajitel

C en a  objektu  [ K č ] C en a  typ u  objektů  [ K č ]

Cena díla za zhotovení stavby 1 9  5 3 4  4 7 8 , 7 0 2 5  0 1 5  4 7 0 , 7 0

Železniční zabezpečovací zařízení 1 1  8 1 9  2 1 1 , 0 0 1 5  2 3 1  3 7 1 , 0 0
P S Česká Třebová CD P 3 S Ž D C 3 470 653,00 0,00 3 470 653,00
P S Zábřeh na Moravě CDP3 S Ž D C 4 233 843,00 0,00 4  233 843,00
P S Olomouc CD P 3 S Ž D C 4 114 715,00 3 412 160,00 7 526 875,00

Železniční sdělovací zařízení 7 4 4 5  5 6 0 , 7 0 9 5 1 4  3 9 2 , 7 0
P S Česká Třebová CD P 3 S Ž D C 2 014 115,90 0,00 2 014 115.90
P S Zábřeh na Moravě ÓDP3 S Ž D C 3 174 297.90 0,00 3 174 297,90
P S Olomouc CD P 3 S Ž D C 2 257 146,90 2 068 832,00 4 325 978,90

Dokumentace skutečného provedení stavby 2 6 9  7 0 7 , 0 0 2 6 9  7 0 7 , 0 0
Dokumentace skutečného provedeni S Ž D C 269 707,00 0,00 269 707,00

Cena díla za zpracování realizační dokumentace stavby 1  0 4 0  2 9 8 , 0 0 1  0 4 0  2 9 8 , 0 0
Realizační dokumentace S Ž D C 1 040 298.00 0,00 1 040 298,00

20 5 74 7 7 6 , 7 0 5 4 8 0  9 9 2 , 0 0 26 0 55 7 6 8 , 7 0

v dne

Podpis

ve funkci
oprávněná osoba k podpisu nabídky za uchazeče

Stránka 1 z 1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1222310

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6629cc4f-13b1-4790-9f9c-f1e13d77806b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.11.2020 13:13:01


		2020-11-20T12:13:05+0000




